
Hubacsek Pál. 26-án a vármegyeház üléstermét zsú
folásig megtöltötte az érdeklődő kö
zönség, s a szövetkezet meg is ala
kult.

Ki ne ismerné e férfiút, kine 
nevét c rövid sorok élére irtuk 
Mindszent szülötte ő, itt ringott böl
csője, itt játszotta le gyermek játékait, 
itt vannak volt tanuló társai, tisztelői, 
itt azok, kikhez az immár nagynevű 
férfiút a vérségi kötelék fűzi.

Már gyermekkorában nagy remé
nyeket fűzött hozzá szülőközsége. E 
reményben nem is csalatkozott, mert 
Hubacsek Pál oly következetesen emel
kedett a haladás fokán, mely nem 
mindennapi jelenség egy szegény s 
szerény fiatal ember életében.

Nem protekezió kegyencze volt ő, 
hanem a nagy tetterő, munkaszeretet, 
kitartás, széles tudás, a fedhetetlen 
karakter egyengették útját ama fényes 
állás felé, melyre őt most a királyi 
kegy helyezte.

ítélőtáblái birói állás, — melyre 
Hubacsek előléptettetett — oly magas 
poziczió, mire csak bokros érdemek 
birtokában aspirálhat valaki.

A királyi kegy a legméltóbbat érte, 
midőn a mondott magas állásra Huba
csek Pált hívta meg.

Mi mindszentiek hálával gondo
lunk Hubacsek Pálra, mert mig köz
tünk lakott, elmondhatjuk róla, hogy 
nemcsak munkásságát, de talán még 
szivét is megosztotta családja és szülő 
községe között.

Minden szép, jó és hasznos meg- 
valósitásában előharezos volt. Ki tudná 
pár sorban elszámitani mindazt, mit 
ő községe javára tett? Bátran elmond
hatjuk a költővel: „hatott, alkotott, 
gyarapítóit. “ Sok üdvös eszme látott 
Mindszenten napvilágot, mely a Huba
csek névhez fűződik elválaszthatlanul.

Az elismerés őszinte hangián zeng
jünk: Adjon Isten nagy nevű földink- 
nek uj magas pályáján is kitartást, 
üde egészséget, úri családjának, vala
mint neki is családjában határtalan ségi kiküldött, óbecsei földbirtokos 
örömöket, Mindszentet pedig s benne magyarázta meg apróra, beszédét ta- 
összes tisztelőit tartsa meg rég ismert láló, mindig általános helyesléssel fő
nemes indulataiban. gadott hasonlatokkal fűszerezve, meny

nyire alapja egy egészséges gazda
sági rendszernek a tejtermelés s az
tán élő egyének tapasztalataira, de 
saját gazdag tapasztalataira is hivat-

Egy kihatásában életrevaló eszme kozva, adatszerűén mutatta ki, köz
nyer megvalósulást megyénk területén, | vetlen közelünkben melyik községben 
ez a tejértékesitő szövetkezet. Szente- mennyi tiszta nyereséget adott Ráes
sen lett ez ige testté, hol múlt hó vármegye legkisebb községe népének

Az értekezlet lefolyását a „Szen
tes és Vidéke“ nyomán a következők- ! 
ben ismertetjük:

„Cicatricis Lajos dr. alipán, gaz
dasági egyesületi választmányi elnök 
nyitotta meg a gazdagyülést. Rámu
tatott megnyitó beszédében a nyo
masztó gazdasági válságra, fölfejtette 
apróra annak indító okait, igaz képét 
vázolta a gazda nyomorúságos hely
zetének s aztán rámutatott a kibonta
kozás eszközeire, melyeket nem abban 
lát és keres, hogy az alföldi gazda 
szakítson a magtermeléssel, hanem 
igen helyesen abban, hogy e mellett fi
gyelmét más gazdasági ágra, a jószág- 
tenyésztésre is fordítsa, mely azonban 
csak akkor lehet haszonhozó, ha a 
gazda az összes állati terményeket ér
tékesíteni és pedig jól értékesíteni tud
ja. Ha a szarvasmarha-tenyésztést he
lyesen akarja a gazdaközönség felka
rolni, amire — földje javítása érdeké
ben is égető szükség van, — akkor 
e téren a tejtermékek értékesítésére 
önként kínálkozik a szövetkezés módja 
és eszköze. Ennek a hasznát és elő
nyeit nálánál hivatottabbak, mert e 
téren szakemberek fogják alaposan ki
fejteni, a kiknek e szót átadja.

Szily Sándor föidmivelésügyi mi
niszteri kiküldött, állattenyésztési fel
ügyelő ismertette ezután behatóan a 
tejszövetkezetek keletkezésének törté
netét. Külföldi és itthoni példákkal 
igazolta, a jólétnek milyen hatalmas 
erőforrása van a gazdára nézve az ok
szerű állattenyésztésben s hogy mi
lyen busás haszonnal jár különösen 
a szarvasmarha tenyésztéssel kapcso
latosan a tejértékesitő szövetkezetek 
alakítása.

Utána Galambos Sándor szövet-

Tej értékesítő szövetkezet

csak egy esztendőben is a tejtermelés 
— szövetkezeti alapon, mely sok he
lyen a kölcsönös állatbiztosítást is fel
öleli. Meggyőző erővel beszélt Galam
bos most is, mint ittléte első alkalma
kor. Lelkesült és lelkesít. Érvelése logi
kus lánczszemként vas következetes
séggel kapcsolódik egymásba és nincs 
a szövetkezeti ügynek egyetlen rész
lete, melyet tisztára meg nem világit 
úgy, hogy azt a gyermek is megértse. 
Gazdáink helyeslő moraja kisérte mind
végig csaknem másfél órán át tartott 
beszédét, melyet mikor azzal fejezte 
be, hogy alakítsák meg a szövetkeze
tei most, rögtönösen, mert különben 
a nyakukra fog járni, ha kell, két évig 
is, mind addig, mig csak meg nem 
győzte őket az általa hirdetett eszme 
életrevaló, áldásos voltáról, mikor 
ezzel egyidejűleg az aláírási iveket is 
rendelkezésükre bocsátotta, gazdáink 
nagy tömege már annyira fellelkesült, 
annyira át volt hatva a hallottak igaz
ságától, hogy élénken követelte az 
iveket, aláírás czéljából.

Es csakugyan már a gyűlés be- 
fejeztekor százon felül jegyeztek be 
tehenet a szövetkezetbe, délután pedig 
mikorra Galambos a gazdáknak talál
kozót adott a gazdasági egyletben, ez 
az iratkozás már olyan mértéket öltött, 
hogy ma 238 tehénen fölül van a 
szövetkezetnek előjegyezve és ezzel ma
gának a szövetkezetnek létesülése is 
biztosítva van.“

Hisszük és reméljük, hogy a tej
szövetkezet Mindszenten is hálás talajra 
fog találni.

Különben ez intézmény üdvös 
voltát olvasóinkkal megismertetni bő 
alkalmunk nyiland, egyelőre csak any- 
nyit jegyzünk meg, hogy a csongrád- 
megyei tej szövetkezet a bácsmegyeihez 
csatlakozik, s a termelt tejet Szabad
kára szállítja, de ez eljárás csak ad
dig marad érvényben, mig a szövet
kezet annyira megerősödik, hogy ön
állóan elő tudja állítani a vaj készle
tet, s direkt összeköttetésbe léphet a 
világpiaczczal.

A magyar vaj piacza Angol és 
Törökország.

A községekben egybehordott tej
ből a tejfelt kivesszük, a hátramaradt 
tejet a termelőnek adják vissza, a tej 
árát literenkint 10 fillérért fizetik. A 
tejfelt községünkből Szabadkára szál
lítják, hol vajjá dolgoztatik fel.

A legjobb szivarkahüvely az ABADIE. Kapható Weisz I. nyomdájában.

VEGYES TARTALMÚ HETILAP. MEGJELEN VASÁRNAP.Előfizetési ár:
Hirdetéseket

és nyilt-téri közleményeket a kiadó- 
hivatal jutányos ár mellett közöl.

Egész évre 

Fél évre . 
Negyed évre

4 Korona 

2 Korona 
1 Korona

Szerkesztőség és kiadóhivatal:
Weisz Ignácz nyomdájában, hová a lap szellemi részét illető közlemények, 

előfizetési- és hirdetési dijak küldendők.

Negyedik évfolyam.10. szám.Mindszent, 1902. márczius 9.
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„Mindszenti Lap“Negyedik évfolyam 10-ik szám.

— Községi közgyűlés. Mindszent köz
ség képviselő-testülete folyó hó 6-án tartotta 
havi rendes közgyűlését. A tárgysorozat 10 
pontja közül nem igen van megemlítésre 
méltó. Tárgysorozat előtt Kon ez Lajos jegyző 
szép szavakban tudatja a képviselő-testület
tel, hogy Hubacsek Pál törvényszéki bí
rót, községünk szülöttét, kinek e község 
anyagi fellendülésében oroszlánrész jutott, Ő 
Felsége íáblabiróvá nevezte ki. Indítványozza, 
hogy a képviselő-testület küldöttségileg üd
vözölje nagynevű földinket. Az indítványt a 
közgyűlés éljenzéssel fogadta és a küldött
ségbe beválasztattak: Főtiszt. Keller Lajos, 
Wimmer Károly, Korom Gáspár, Kon ez Lajos 
és Tóth Mihály.

— Sorozás. A tiszántúli sorozó járás
ban Mindszent sorozási székhelyén, folyó évi 
április hó 25-én és 26-án fog megtartatni ; 
25-én a Mindszent, Teés és Fábián-Sebestyén 
községben illetőséggel biró I. 11. és III. kor
osztályú, valamint az itt tartózkodó idegen 
illetőségű hadkötelesek fognak megvizsgál
tatni. 26-án a Szegvár, Mágócs és Derekegy- 
háza községi illetőségű, mindhárom korosz
tályú és az ott tartózkodó idegen illetőségű 
állitáskötelesek vizsgáltatnak meg.

— Választók összeírása. E hó 4-én 
tartotta Szentesen a vármegyei központi vá
lasztmány ülését. Tárgya volt az összeíró 
küldöttségeket összeállítani. A mi választó 
kerületünkben két küldöttség fogja az össze
írást eszközölni. Az egyik küldöttség, mely
nek Bécsi Sándor elnöklete mellett tagjai : 
Cicatricis Béla és Novák Ferencz, az össze
írást teljesiti Szegvárott, Derekegyháza, Má
gócs és Teés-Fábiánban; a másik küldött
ség, melynek Mátéffy László elnöklete mel
lett tagjai Pity István és Keviczky Sándor, 
összeírnak Mindszenten, Csany, Tömörkényen 
és Sövény házán. Működésűket még e hóban 
megkezdik, s a jövő hó 5-ikére már be kell 
adni működésűk eredményét.

— Ajándékozás. Múlt év deczember 
havában a mindszenti „Földmivelők Köre" 
elnöksége azon kérelemmel fordult a nm. 
földmivelésíigyi miniszterhez, miszerint 600 
tagot számláló körük részére, melynek tagjai 
nagyrészt szegény napszámos és kubikmurt- 
kás, szellemi szórakoztatás czéljából a m. 
kir. kormány által összeállított népkönyvtár 
egy teljes példányát adományozza. A jogos 
kérelem viszhangra talált, mert f. hó 6-án 
Korom Gáspárhoz, a kör elnökéhez, a 
Franklin Társulat a következő megkeresést 
küldte: „T. ez. A nagyméltóságu m. kir. 
földmivelésügyi Minister ur 10305-ik szám 
alatt utalványozott a mindszenti „Földmivelő 
Kör" részére egy teljesen ingyenes népkönyv
tárt, mely az idecsatolt elismervény beküldése 
után azonnal továbbítható. Tisztelettel kérjük 
tehát az elismervényt becses aláírásával el
látva, lehetőleg postafordultával hozzánk 
visszajuttatni és egyúttal bennünket értesí
teni, melyik vasúti állomáshoz kívánja a kül
deményt. Budapest, 1902. márczius hó 5-én. 
Tisztelettel Franklin Társulat." — Az elnök
ség az elismervényt, mely 173 kötet könyv 
átvételezéséről szól, azonnal visszaszármaz
tatta, s igy a könyvek már e hét folyamán 
megérkeznek és olvasás czéljából a tagok 
rendelkezésére bocsájtatnak. A földmivelés
ügyi miniszter ezen humánus adományozása 
valóban helyes és okszerű volt, a mennyiben

a kör nagyszámú szegény munkás tagjaira 
nagyon ráfér, hogy a népkönyvtárban lévő 
hasznos és tanácsadó olvasmányokhoz a kör 
csekély tagsági diján kívül, minden más rá
fizetés nélkül, hozzá juthasson.

— A Tisza igen szép apadásnak in
dult, mintha azért tette volna ezt, hogy egy 
újabb áradásnak helyet adhasson, mert jel
zik, hogy a felső vizek a sok esőzés követ
keztében újra erős áradásnak indultak.

— Átkelési szakaszunk. Immár hal

Vegyesek.
Márczus 15. Mindszent község

hazafias képviselő-testülete a mindszenti „Pol
gári Kör" indítványára a múlt évben elhatá
rozta, hogy 1848. márczius 15-ének évfor
dulóját minden esztendőben megünnepli. A 
végrehajtó bizottságba egyszer s mindenkorra 
beválasztattak az elöljáróság tagjai, a lelkész
ség, a tanitó-testület és a községben lévő 
összes körök elnökei, alelnökei és jegyzői. 
E bizottság az ünnepség programmját a folyó 
évi ünnepségre már megállapította, melynek 
alapján az elöljáróság a következő felhívást 
bocsájtotta ki:

mozzák össze az anyagot az ut mellett, hogy 
hozzáfoghassanak mihamarabb az utóbb 
épült koczkakő ut kijavításához. Ráfér erre 
az útra a gyökeres javítás, ne mondjuk : az 
egésznek felszedése s újból való lerakása. E 
megjegyzésünkhöz még azon kommentárt 
fűzzük megszivlelésül az igen tisztelt vállal
kozó urnák, hogy azon koczkakő úthoz, 
mely a temető mellett elvonul, s melyet 
Kiinger és Taussig ezég épített ezelőtt öt 
évvel, még emberi kéznek nem kellet nyúlni 
oly czélból, hogy azt javítsa. Legyen a jó 
példa vonzó!

— Munkások távozása. Folyó hó 4-én 
munkásaink egy jó része távozott a község
ből, hogy Komárom környékén megkezdjék 
a kubik-munkát.

— Libalegelő. A község képviselő
testülete f. hó 6-án tartott közgyűlésén hatá
rozatba ment, hogy a kistóalji földeken csakis 
hidakat szabad legeltetni, annyival is inkább, 
mert a község e területet az uradalomtól ily 
czimen kérte és csakis ily czimen kapta meg. 
Azonban ludakat is csak azok legeltethetnek, 
kik ebbeli szándékukat a község elöljáróságá
nál bejelentik és az őrzésre pásztort alkal
maznak.

FELHÍVÁS.
Mindszent község képviselő-testülete 

1848. évi márczius 15-ének, az egyenlőség, 
szabadság és testvériség születésének évfor
dulóját örökös községi ünneppé avatta fel és 
elhatározta, hogy e napot minden évben em
lékezetessé teszi a község közönsége előtt.

E czélból a község képviselő-testülete 
márczius hó 15-én

ünnepélyt 
rendez a következő tárgysorozattal:

1. Délelőtt 8 órakor diszgyülés a köz
ségházánál.

2. Isteni tisztelet a rom. kath. tem
plomban.

3. Isteni tisztelet az izr. templomban.
4. Községi ünnepély a piacztéren, rossz 

idő esetén az Újvilág helyiségében, melynek 
programmja:

Hymnusz. Énekli a dalárda.
Ünnepi beszéd. Tartja Gelsy Péter ta

nító ur.
— Bitangságban. Derekegyház község

nél 2 darab fehér és két darab daru szőrű
Ének. Előadja a dalárda.
Alkalmi költemény. Szavalja Tóth Já

ökör, 5 darab különféle szinü tinó és 2 drb. 
üsző, mindnek jobb farán ismeretlen bélyeg, 
bitangságban van.

— A tartalékosok hadgyakorlata. A 
tartalékos katonák idei hadgyakorlatáról a 
hadügyminiszter hosszabb rendeletet adott 
ki. A rendelet egyik pontja úgy intézkedik, 
hogy gazdákat és gazdasági munkásokat 
lehetőleg olyankor kell hadgyakorlatra be
hívni, a mikor a szántás és aratási munkák
nál nincsen rájuk szükség.

— A nagyvárad—szegedi vasút. Hét 
törvényhatóság volt képviselve abban a kül
döttségben, melyet Lukács György dr., 
Békésmegye és Vásárhely főispánja e hó 3-án 
vezetett Hegedűs Sándor kereskedelmi mi
niszter elé, hogy a nagyvárad—szegedi vasúti 
vonal elhanyagolt közlekedési érdekeinek or
voslását kérje. — Arad, Békés, Bihar vár
megyék, Arad, Hódmező-Vásárhely, Nagyvárad 
és Szeged városok törvényhatóságainak, to
vábbá az aradi, nagyváradi és szegedi keresk. 
és iparkamaráknak mintegy 50 tagból álló 
küldöttsége. Panaszaikat előadták a mai rossz 
közlekedés miatt s első sorban egy oly gyor
sított személyvonatnak megindítását kérték, 
mely négy óra alatt tegye meg az utat Nagy
várad és Szeged között, hogy egy nap alatt 
az ide-odautazás megtörténhessék; másod
sorban pedig a forgalomban levő vonatok
hoz, a csabai várakozási idők megrövidíté
sével, úgy Nagyváradon, mint Szegeden a 
fővonalokkal jobb csatlakozásokat kértek. A 
gyorsvonat berendezését megtagadta a mi
nister, ellenben megígérte, hogy az előnyö-

nos ur.
Szózat. Énekli a dalárda.
A képviselő-testület nevében hazafiul 

tisztelettel kérjük fel lakostársainkat, hogy az 
ünnepélyen részt venni, s annak fényét nem
zeti zászlók kitűzésével is emelni szívesked
jenek.

Mindszenten, 1902. márczius hó 2.
TÓTH MIHÁLY

biró.
KONCZ LAJOS

jegyző.

— Hubacsek Pál táblai biró. A hiva
talos lap múlt vasárnapi száma közli, hogy 
a király Hubacsek Pált, községünk szülöttét, 
a szegedi törvényszék vizsgálóbiráját, a sze
gedi ítélőtáblához bíróvá nevezte ki. A hirt, 
mihelyst községünkbe eljutott, mindenütt 
örömmel fogadák. A királyi kegy olyan fér
fiút érdemesített ezúttal előléptetésre, a ki 
minden tekintetben rászolgált. Hubacsek 
Pálban nem csupán a nagymüveltségü, jeles 
képzettségű bírót tiszteli a jogkereső közön
ség, de mindenekfölött az úri embert, aki 
szeretetre méltó egyéniségével, rokonszenves 
modorával, mindenki tiszteletét és szeretetét 
kivívta. Eleinte a közigazgatási pályán mű
ködött, később ügyvédi irodát nyitott közsé
günkben, majd átlépett az igazságszolgálta
táshoz. Szentesen nem volt sokáig albiró, 
mert bíróvá nevezte ki a király a szegedi 
törvényszékhez. Néhány év óta végzi a vizs
gálóbírói teendőket s daczára kritikus fog
lalkozásának, nagy népszerűség veszi körül. 
Mostani kineveztetése folytán az ítélőtáblán 
lesz hivatva érvényesíteni széleskörű tudását 
és tapasztalatait.
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sebb menetrendet már májusban életbe lép
teti. E változtatás bennünket is érdekel, azért 
is adtunk hirt e nagy deputáczió működésé
ről lapunkban.

— Küldöttség a miniszterelnöknél. 
Vásárhely város részéről E n d r e y Gyula 
országgyűlési képviselő vezetése alatt folyó 
hó 4-én a képviselőházban egy küldöttség 
tisztelgett Széli Kálmán miniszterelnöknél, 
mely küldöttség tekintettel az alföldi mun
kásviszonyokra s a napról-napra égetőbben 
jelentkező munkahiányra, a hőd mező-vásár
hely—makó—nagyszentmiklósi vasút kiépíté
sére nézve a kivételes építési engedély meg
adását kérte. Ez irányban már az összes 
érdekelt törvényhatóságók fölterjesztéseket 
intéztek a kormányhoz és a miniszterelnök 
a küldöttségnek adott válaszában ki is jelenté, 
hogy ezen fontos kérdést jelentősége szerint 
méltatni, s a minisztertanácsban a maga 
részéről — amennyiben törvényes akadálya 
nincs — készséggel támogatni fogja.

— Betyárvilág Kisteleken. Kisteleken

koronásokon a nemzeti háromszinü nyomást. 
Az ötvenkoronások talán, hogy szász testvé
reink se szenvedjenek rövidséget, sárga alapon 
kék nyomással készülnek. A százkoronások 
pedig esetleg fekete-sárgák lesznek a közös 
szinkeverék teljessége okáért. De lenne abban 
bizonyos gyöngédség, hogy éppen a nagy 
bankjegyek legyenek swarzgelbek, mert tud
valevő, hogy ritkán lát nagy bankót a magyar.

— Megindult a hajó. Az 1902. évre 
kiadott menetrendből bennünket a csongrád- 
szegedi közlekedés érdekel főképp, mely 
hetenkint hétfőn, szerdán és szombaton bocsát 
hajót a kikötőbe. A menetrend ez: Lefelé 
Csongrádról indul 5 órakor, Szentesről indul 
5 óra 35 perczkor, Csanyról indul 6 óra 20 
perczkor, Mindszentről indul 6 óra 45 perc
kor, Algyőről indul 8 óra 10 perczkor, Sze
gedre érkezik 9 órakor. Fölfelé: Szegedről 
indul 2 óra 30 perczkor, Algyőről indul 3 
óra 40 perczkor, Mindszentről indul 5 óra 
40 perczkor, Csanyról indul 6 óra 10 percz
kor, Szentesről indul 7 óra 10 perczkor, 
Csongrádra érkezik 7 óra 45 perczkor.

selők, községi jegyzők és jegyzőirnokok, 
nőtisztviselők, kereskedelmi alkalmazottak és 
gyakornokok. Előfizetési ára 1/4 évre 4 korona. 
Mutatványszámokat 30 fillér beküldése elle
nében küld a kiadóhivatal Budapest, Rökk 
Sziiárd-utcza 27. Álláskeresési beiktatásnál 
minden szóért 2 fillér, vastagabb betűvel 4 
fillér, nyílt térben pedig minden szóért 6 
fillér fizetendő, mely hirdetéseket legkésőbb 
csütörtökig fogad el a kiadóhivatal.

!! S Olcsó pénz !!!
Egyik elsőrendű pénzintézet meg

bízásából a t. gazdaközönség figyel
mét felhivóm azon kedvező módoza
tokra, mely szerint ezen pénzintézet a 
iegkisscbb összegtől a legnagyobbig a 
legcsekélyebb kamatfizetés mellett nyújt 
kölcsönt.

Az intézet tőke-kamat törlesztéses 
külcsönt minden más pénzintézetet 
felülmúló kedvező feltételek és legala
csonyabb kamatdij mellett eszközöl.

Hogy pedig a törlesztéses köl
csönt kereső fél jogos igényei kielé
gíthetők legyenek, nem a kataszteri 
adatok szerinti alacsony érték vétetik 
figyelembe, hanem a valóságos birtok- 
érték.

körülbelül november ófa egymást érik a be
töréses lopások. Sok a rovott múltú ember, 
s ezeknek ellenőrzése nem csekély feladat.
A múlt hónapban Sisák Antal tanyai gazda 
házának falát ásták ki ismeretlen tettesek, s 
nagy csomó ágyneműn kívül elvitték a télire 
el rakott disznóhust, zsírt. Nemsokára ezután 
Kapás Sándor padlására látogattak el. Innen 
csak 18 sonkát, azonkívül sok kolbászt vittek.
Azonban ezzel sem elégedtek meg, mert 
rövidesen kiszemelték zsákmányolásuk szín
helye gyanánt Kiss Ferencz tanyáját. Az 
eredmény itt 12 sonka, fél oldal szalonna és 
40 szál kolbász volt. A csendőrség lankadat
lan buzgalma hiábavaló volt, mert az éj 
lovagjai rendkívüli ügyességgel dolgoztak, 
nem lehetett nyomukra akadni. A lopott hol- j LÁSZLÓ GYULA
mit is idegenbe vihették és ott értékesíthet- í kir. tan. h. polgármester a a siketnémák és vakok 
ték, mert ' Kisteleken nem találtak azokból | ielü»'elS bizottság etnöke. intésnek

adója.

A siketnémák és vakok intézetének fel
ügyelő bizottsága.

944902.
Az állami elemi népiskola Tekintetes 

Igazgatóságának
Mindszent.

NYUGTATVÁNY.
A siketnémák és vakok szegedi inté

zete növendékeinek segélyezésére beküldött 
4 kor. 80 fillért köszönettel vettük.

E szerencsétlen fogyatékos érzéküek- 
nek ügyét továbbra is kegyes jóindulatába 
ajánlva maradunk

Szeged, 1902. márczius hó 1-én 
hazafias üdvözlettel

A földbirtokot már terhelő bár
mely jellegű bekebelezett tartozások 
az intézet által kifizettetnek. Újabb 
bekebelezési illeték azonban nem fize
tendő. A kölcsönösszeget, vagy a be
kebelezett tartozások után a kölcsön
ből fenmaradó többletet a pénzintézet 
egyenesen a kölcsönt felvevő félnek 
küldi meg készpénzben.

Nem tőke-kamat, hanem egyszerű 
kölcsönt 57*—6% kamatra ad az in
tézet, mely tartozást oly módon fizetheti 
vissza a fél, a mint csak óhajtja.

Ha a fél bizonyos terhelő ok miatt 
törlesztést nem bir eszközölni, a pénz
intézet szívesen ad halasztást.

A kölcsönök nem záloglevelekben, 
hanem készpénzben adatnak.

A gazdaközönség saját érdekében 
cselekszik,. ha a már fölvett kölcsönt 
összehasonlítja az általam képviselt 
pénzintézet igen kedvező ajánlataival, 
melyre nézve bővebb felvilágosítással 
bárkinek készséggel szolgálok.

Tisztelettel 
BERTÓK JÁNOS.

KLUG PÉTER

semmit. Legjobban Deszpóíh Istvánt, a buzgó 
csendőrőrmesterí bántotta ez a sikertelenség, 
azért ő figyelt minden apróságra a legjobban. 
A múlt héten aztán hetivásár volt Kisteleken 
s itt Deszpóth rajtakapta Halász Katona Sán- 
dornét, amint az sonkát, zsirt, szalonnát, 
kolbászt árult. Az őrmester csakhamar valla
tom fogta az asszonyt, akiről kitűnt, hogy 
házukban nem vágtak az idén sertést. A sok 
holmit az ura lopta többedmagával. Már 
eddig is számos letartóztatás történt, de a 
nyomozásnak még nincs vége, mert most 
egyenkint kerülnek elő a betörések tettesei.

— Építő ipartársulat alakulása Vá
sárhelyen. A vásárhelyi ács- és kőrmves 
mesterek múlt hó 23-án építő ipartársulatot 
alakítottak, mely alkalommal a tisztviselőket 
is megválasztották. Az újonnan alakult ipar
társulatnak az a legfőbb czélja, hogy a 
nagyon elharapódzott kontármunkálkodást 
megakadályozza.

— Enyhe telek. Az országos meteoro
lógiai állomás közzéteszi annak statisztikáját, 
hogy 1782 óta, mióta általában az időjárásról 
hőmérséki megfigyeléseket és följegyzéseket 
végeztek, az idei abnormis télhez hasonló 
négy Ízben volt: 1791., 1834., 1863, 1899-ben. 
így átlag minden harminczadik évre jutna 
oly enyhe tél, mint az idei.

Felelősszerkesztő és kiadótulajdonos
Weisz Ignácz.

Kertész Mórnak
10 darab mindszenti takarékpénztári 
részvénye eladó. Bővebb értesítést nyújt 

e lap kiadóhivatala.

Hirdetés.
Alulírott mint okleveles szülésznő 

ajánlom szolgálatomat a közönség fi
gyelmébe. Lakásom Nagy utqza 77. 
szám Korom Fábián ur házában.

Tisztelettel 
korom lajosné 

született
KOROM PIROSKA.

2-3

1-2

Értesítés.
Állást nyernek.

Hogy Mindszent község t. lako
sainak könnyebben hozzáférhetővé te
gyük a jó építkezési anyagot, van sze
rencsénk b. tudomására hozni, hogy

— Uj bankjegyek. Az osztrák-magyar 
bankban ez idő szerint az uj 50 koronás

Az Országos Pályázati Közlöny utján, 
mely az országban betöltendő összes állásokat 

bankjegyek készítésével vannak elfoglalva. A közli, állást nyernek: ipari és kereskedelmi, 
lila tizkoronások után jól esett látnunk a 20 mező és erdőgazdasági és műszaki tisztvi-

I
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I sszokvány minőségben.
A legkiválóbb 42 bor- és c se megafaj ok

ban, fajtisztán, teljes jótállással.
4*
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Élőkerités Mms
1 f VTGleditschia csemeték és magvak. 

Uradalmaknak és községeknek három évi 
törlesztésre is adatik.

Óriási tövisű, igen gyorsan fejlődő sövénynövény. 
Ez az egyedüli, melyből oly örökös kerítés ne
velhető pár év alatt, rendkívül csekély kiadással, 
melyen nemhogy ember, de semmiféle állat, még 
az apró nyulak sem hatolnak át.

Minden rendeléshez rajzokkal ellátott 
ültetési és kezelési utasítás mellékeltetik. 

Ezer csemete elég 200 méterre. — Ára: 6 frt.

niÁpec ív/re'T117 íz Óriási jövedelmet bizto- 
UlULocMc 1 L.N. sitó voltánál fogva, en

nek tenyésztése számos gazdaságban, az utóbbi 
időben rendkívül elterjedt.

Színes fénynyomatu főárjegyzék ingyen 
és bérmentve küldetik minden rendelési kö
telezettség nélkül. Az árjegyzésen kívül 
még egy olyan könyvet kap ezzel, ki azt címére 
ingyen és bérmentve kéri küldeni, mely nincsen 
____ház, vagy család, a hol annak tartalmát ha
szonra ne fordítanák, városon, falun, pusztán, 
gazdag vagy szegény egyaránt. így még azoknak 
is igen érdekében áll, kik rendelni semmit 
nem akarnak, mert benne számos oly közle
lemények foglaltatnak, melyek mindenkinek nagy 
szolgálatot tesznek. Czim :

„Érmelléki első szőlöoltvány-telep“ 
Nagy Gábor Nagy-Kágya, u. p. Szé- 

kelyhid.
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Van szerencsém a gazdaközönség szives tudomására hozni 
miszerint Mindszenten, saját házamban

m
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zszíjgyártó üzletemet ro
—

—és hintó szerszá- 
és rgyor-

rendeztem be, s készletben tartok: igás-
eddiginél féláron pontosan

—ujonan
mókát; javításokat pedig az 
san eszközlök.
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Készítek uj szerszámot öreg szerszámért csekély ráfizetés 
mellett. — Továbbá raktáron tartok s jutányosán árusítok bőrtisz-az a

titó kenőcsöt és lagot.
A n. é. közönség becses pártfogását kérve, vagyok

kiváló tisztelettel
falábú József

szíjgyártó.

mm
m pm\T(<-\ Egy jó házból való fiú 
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PÁRTOLjUK A HELYI IPART!

Mind szenten.Nyomatott Weisz Ignácz könyvnyomdájában

EHMAL KÁROLYDüph villanydelejes kereszt vagy t
— npillofr R. b. 80967. s*. Gyógyít - 

iOiildgi és fclíidit jótállás j
kizárólag kitűnő külföldi gyártmányok 
raktára és kölcsönző-intézet -------- ~

I | tnellett s küszvéety, reuma, :■

asthma (nehéz lélegzés), álmát- • 
lanság, fttSzúgás, nehéz hal- , 

lás, epilepsia, idegesséi;, étwágyta- ^ 
lanság, sápkór, fogfájás, migrén, | 
tehetetlenség, snflwetsza, valamim mm-n-n

Budapest, IV., Károly-körút 20. |

festék, kencze- és lakkgyár I
BAYER E. ésT? 1

idegbetegségnél. A/.<m beég, aki '•öko?, sz. ké
születem állal .egie jebh 45 nap alatt meg nem gyógyul 
azonnal visszakapja a pénzti. ai o| már semmi sem 
hasznait, ott kérem az en késztd kmnri meuki erei-1 . 
meg vagyok győződve kvs-.ülé: em biztos hatásáról.
A kis készülék 4 kor. A nagy készülék 6 kor. .iÁ
könnyebb net g-epei-üiei idült ne te. s gelin 1 a.Ka! 

alkalmazandó mázandó
A központi elárusítóhely szetkü d mánveuel vagy - el 

leges fizetést-el a be - es küllőid re-zere .

MÜLLER ALBERT

- *

— /ózsef főherczeg udvari szállítója,
a magyar államvasutak

BUDAPEST, V., VÁCZi-ÚT 6. SZÁM.

I

imsmmmmm*!®

a iegegyszeiüiibtó’i a legfi tomabb 
kivi élig I (íjuf nvosabuan kap
ha i ók úgy készpénzért, mintR ÜÚj! Aranyozó melylvei mindenki azonnal 

, mosiiati an aranyozhat ■ 
tűkor- es kép kert tel. szobrot, 

vitagasziaii. templomcsillnri síp — hgy üveg eoeltel 
80 kr , '/■ literes u\ cg in 1.50, ‘u literes nagy üveg 3 frt. 
— Sport-czikkek, gyermek jaiekszerek. háziartasi- es 
ebédlő asztal-kellékek titazas- es heteg ipolashoz való 
largyak lelól nagy. Ivupes aijegyzeket bermentve küld

részletfizetésre
Ehrentreii és Fuchs Tesívérek-néi
Budapest, VI., Teréz-körút 8. KiíSf
jysST Képes árjegyzék ingyen és bérmentve. TM

KERTÉSZ TÓDOR Budapest, IV., Kristóf tér.

szí

NQTKLING VILMOS magkereskedonél |
Budapesten, Calvin-tér 9.

kaphatók a legjobb gazdasági, konyha
kerti, vetemény- és virágmagvak. * | j
jegT Árjegyzék ingyen és bérmentve. B I

_______ rv ~

hashajtá-pirulált, 1Neustsin FiilöpKérjük

melyek évek óta kitünóekrek bizonyultak és előkelő S 
orvosok által könnyű hashajtó- es felöl dó-szerül v 
ajánltatnak. — Egy doboz 15 pirula) 30 fillér.

Minden, gyógyszertárban kapható.

Neustein-féle gyógyszertár, Bács,!., Plankengasse 6. % 
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Remek kivitelű képes levelező-lapok
E HÉT FOLYAMÁN ÉRKEZTEK.

'

10 ik szám,, Mindszenti L a pu

Előkelő bevásárlási források:

$<■ :■» x-:: x- :x .»:•»:w:■»:»:»:x
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¥
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¥
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ÉRTESÍTÉS.

A n. é. közönség szives tudo
mására hozom, hogy a hét 

folyamán

u
4
¥

¥
$
¥
¥
¥
¥

u levelező-lap ESS 
* m m újdonságok4

I érkeztek.
Nagyválaszték húsvéti leve

lező-lapokban.
Tisztelettel

WEISZ I.
könyvnyomdája.

-X . X-.'X*-

¥
¥
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¥
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Negyedik évfolyam

helybeli lakos, Mészáros Lajos építő
mester urat bíztuk meg megrendelések 
felvételével kézi-, sajtolt- és géptéglán k 
valamint tetöcserepeinkre.

Minden anyagokból a minták Mé
száros ur lakásán megtekinthetők és 
oly mérsékelt árjegyzéket bocsátottunk 
rendelkezésére, melynél olcsóbban ezen 
áruk gyártelepünkön sem szerezhetők 
meg.

Tisztelettel
HÓDMEZŐVÁSÁRHELYI TÁRSASÁGI 

GŐZTÉGLA- ÉS CSERÉPGYÁR.
2—3
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